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Min kørsel på North Island (Del 2)

Lørdag den 23.01: 
Auckland Airport-Bream Bay.
Kørsel: 216 km. hvoraf de i hvert fald 60 km 
var omkørsel.
Overnatning: Uretiti Camp: $ 11.

Søndag den 24.:
Bream Bay-Paihia.
Kørsel: 118 km.
Overnatning: Beach Holiday Park, $ 20.

Mandag den 25.01: 
Bådudflugt til Russell.
Kørsel: 0 km.
Overnatning: Beach Holiday Park, $ 20.

Tirsdag den 26.01: 
Paihia-Dargaville.
Kørsel: 150 km. 
Overnatning: Dargaville Holiday Park: $ 
14.

Onsdag den 27.01: 
Dargaville-Holdens Bay, Lake Rotorua.
Kørsel: 442 km. 
Overnatning: Holdens Bay Top 10 Holiday 
Park: $ 19.

Torsdag den 28.01: 
Holdens Bay, Lake Rotorua-Waitetoka, 
Lake Taupo
Kørsel: 170 km. 
Overnatning: Privat Holiday Park: $ 25.

Fredag den 29.01:
Waitetoka, Lake Taupo-Motor Lindale Park
Kørsel: 385 km. 
Overnatning: Motor Lindale Park: $ 18.

Lørdag den 30.01:
Motor Lindale Park
Kørsel: 0 km. 
Overnatning: Motor Lindale Park: $ 18.

Søndag den 31.01: 
Southland Car Museum
Kørsel: 15 km. 
Overnatning: Motor Lindale Park: $ 18.
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Onsdag d. 27. januar 2010

Dargaville - Holdens Bay, Lake Rotorua

Med tanke på de problemer jeg havde med 
at komme ud af Auckland og østover, i 
stedet kom nordover, da jeg startede min 
rundtur, var jeg lidt betænkelig ved endnu 
en gang at ramme det samme vejarbejde 
og derved komme ud på den samme lange 
omkørsel.
Derfor valgte jeg at køre ud til SH1 og tage 
den hele vejen ind gennem Auckland og 
ned mod Hamilton.
Derfor - Villa Ducato skulle flyttes fra Dar-
gaville på West Coast og helst ned i nær-
heden af Lake Rotorua. Hvad der måtte 
være af interesse at se på dette stykke måtte 
komme hen ad vejen.
Dagen startede tidligt - som vanligt - kl. 
5.30 med at vågne op til en fantastisk mor-
gen, det var knap nok begyndt at lysne 
endnu. Dagens transportlængde var på ca. 
450 km, derfor kunne jeg lige så godt køre 
straks efter morgenmaden. 
Der skulle også diesel på ”dyret” for første 
gang. Den havde ædt godt 49 liter ud af en 
tank der tog 80 liter. Prisen for 1 liter diesel 
var ca. 3,96 DKK pr. liter - omregnet. Villa 
Ducato har rent faktisk kørt over 12 km/l, 
hvilket må siges at være flot.
Fra Dargaville gik det støt og roligt nedad 
og senere over mod Auckland. Noget nord 
for Auckland ramte jeg SH1 motorway. 
Det egentlig en imponerende indkørsel til 
Auckland, når man kommer nordfra.
Området omkring Auckland bærer præg af 
at være meget vulkansk. Jo nærmede jeg 
kom Auckland på Motorway'en, skulle jeg 
tage stilling til om jeg ville fortsætte gen-

nem den  tunnel, der var blevet boret gen-
nem et bjerg nord for Auckland og betale 
de 2,50 $ enten pr. mobil eller via deres  
hjemmeside. 
Senere da jeg ville betale, fungerede ingen 
af delene, hvorved jeg har forladt New Zea-
land med en ubetalt vejafgift.
Da jeg ramte Auckland viste skiltet på Mo-
torway, jeg skulle holde højre vognbane 
hele vejen gennem Auckland, hvorved jeg 
ville ramme Hamilton-vejen og herfra vi-
dere de sidste godt 110 km til Rotorua fra 
Hamilton.
Jeg kørte nord om søen og fandt Holden 
Bay Holyday Park næsten beliggende ned 
til søen. Egentligt var det ligemeget med 
beliggenheden, jeg skulle alligevel videre 
næste morgen.
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Torsdag d. 28. januar 2010

Lake Rotorua - Lake Taupo 

Der havde sidst på dagen før været en om-
gang regn- og tordenvejr på en times tid, 
der virkelig ville noget. 

Vågnede jeg som vanligt kl. lidt i 6 op til 
igen en hel fantastisk flot dag – skyfrit ho-
risonten rundt.

Der er utroligt stille på pladserne rundt om 
i New Zealand. Kl. 9 om aftenen var alt 
dødt og mørkt.
 
Fra dette tidspunkt på rundturen mødte jeg 
også mange af de samme mennesker igen 
på andre pladser.

Efter morgenmad gik det de små 14 km op 
til Hell’s Gate. Hvis jeg ikke var klar over 
allerede, hvorfor det lugtede så underligt 
på camperpladsen, blev det i hvert fald 
bekræftet ved Hells Gate. Det er svært at 
berette om Hells Gate, det skal ses, men 
det nærmeste jeg kan komme det er – uden 
svovllugten – Søby Brunkulslejre i gamle 
dage dog uden boblende vandhuller.

Efter Hell’s Gate valgte jeg at køre syd for 
Rotorua for at kigge nærmere på Buried Vil-
lage. Et område der i 1886 pludselig blev 
overrasket af jordens indre kræfter. Som fra 
en skyfri himmel væltede en stor del af byen 
sammem. I dag er der en park, hvor der er 
mulighed for at gå rundt og se nogle af de 
ting der efterfølgende er blevet udgravet. En 
meget flot rundtur i den park, der er opstået 
ovenpå en tragedie. Der foretages jævnligt 

udgravninger, når midlerne er til stede.

Fra Buried Village var jeg omkring Lake 
Tara wera, der med det vejr denne dag bød 
på var en flot udsigt.

Herefter gik det stille og roligt videre mod 
Huka Falls lidt nord for Taupo, som jeg ville 
opleve inden det blev for sent på dagen. 

I andet hug lykkedes det at finde vejen ned 
til vandfaldet. Det var absolut også værd 
at ofre tiden på vandfaldet. Vandfaldet er 
ikke særligt højt, men der vælter så meget 

vand ned gennem kløften, at det kan fylde 
to olympiske svømmebassiner på 1 sekund. 

Efter Huka Falls var det min mening, at køre 
de få km over for se Moon Crater, der ligger 
i samme område som Huka Falls, men Vor 
Herre var ikke stemt for dette. Han åbnede 
ganske enkelt for sluserne – og der kom 
bare vand ned! Men det varede ikke mere 
end et kvarters tid, så var solen der igen.

Derfor fortsatte jeg mod Turangi, der ligge 
for enden af Lake Taupo og fandt en cam-
perplads for natten godt midtvejs ved søen.
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Fra Holden Bay Holiday Park ved Lake Ro-
torua fortsatte turen næste dag ved at køre 
tilbage og op til Brunswick Park og dreje 
højre for at køre ud mod Tikitere, hvor Hells 
Gate lå. Hells Gate valgte jeg fremfor det 
måske noget større Whakarewarewa i den 
sydlige udkant af Rotorua.

De godt halvanden times vandretur blandt 
boblende varme bade og et vandfald hvor 
vandet der vælter ned holder 40 grader, 
samt et utal af film og video optagelser ved 
Hells Gate, fortsatte jeg turen og kørte til-
bage mod Rotorua, hvor jeg i udkanten af 
byen svingede til venstre indtil Buried Vil-
lage. På vejen ud til Buried Village gjorde 
jeg to korte ophold ved både Blue og Green 
Lake, inden jeg stoppede op ved Buried Vil-
lage, hvor der gik halvanden time med en 
vandretur i parken.

Fra Buried Village kørte jeg ud til enden af 
vejen for at kigge ud over Lake Tarawera, 
inden turen fortsatte tilbage mod Rotorua 
og derfra ned mod Taupo ved Lake Taupo.

Inden jeg nåede så langt, skulle jeg forbi 
Huka Fall’s lidt nord for Taupo.



8



9



Dette klip er af Hot Water Fall’s. Vandet holdte året rundt 40 grader.
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Fredag d. 29. januar 2010

Lake Taupo - Paraparaumu

Efter at have forladt Lake Taupo var det min 
plan at fortsætte ned ad Desert Road og 
dreje fra mod Ohakune, der ligger i bun-
den af Tongariro National Park med sine 3 
aktive vulkaner, hvoraf den ene har evig sne 
omkring toppen.

Der skulle diesel på dyret – overrasket, Villa 
Ducato kører faktisk 12,6 på literen og det 
er ved meget blandet kørsel.

Dagen startede ved søbredden af Lake Tau-
po med at trille i et roligt tempo sydover. Ef-
ter at have passeret Turangi, gik det så småt 
igang med Desert Road, selv om stykket 
intet har med en ørken at gøre, i hvert ikke 
det første stykke vej. Det er meget øde, men 
det er ikke værre end de øde strækninger i 
Vestjylland. Men det var en spændende tur 
ned til Waiouru. Vejen bød på lidt af hvert, 
strejle nedkørsler, serpentiner sving a’ la de 
franske alper og stejle opstigninger. 

En meget stor del af området, der køres 
igennem er militært øvelsesareal.

Ved Waiouru svingede jeg til højre mod 
Ohakune for her at køre op til bunden af 
Mount Ruapeha og trave en tur op mod kra-
terkanten. Men en tankpsser i Ohakune, jeg 
lige ville have til at kigge på mit gasanlæg, 
forklarede mig at vejen var i meget ringe 
stand og han ville ikke anbefale mig at køre 
derop i en camper. Jeg lyttede til ham og 
droppede denne del af rundturen. Derfor 
valgte jeg heller ikke at tage en overnatning 

i Ohakune som ellers var meningen. I fort-
satte jeg ud til SH4 for at fortsætte ud mod 
Wanganui ved Det Tasmanske Hav.

Fra Wanganui og ned mod Palmerston 
North kom jeg igen ud på bjergkørsel, der 
fik Dukatoen til at arbejde for føden. Et helt 
fantastisk flot landskab med alt hvad øjet 
magtede at følge, samtidig med at dyret 
skulle helt frem til målet. Ca. 50 km nord 
for Wellington, valgte jeg at stoppe for den-
ne dag. 

Efter landingen på camperpladsen, hvor 
jeg valgte at blive de næste 3 nætter. En 
gudsforladt plads, men jeg orkede ikke køre 
meget mere før på mandag morgen, når jeg 
skal med færgen over til Picton og Sydøen 
kl. 10.30.

En lille by ved navn Foxton, der var blevet 
passeret ved 15-tiden, havde et termometer 
på kirkrspiret, der viste 30 grader i skyggen.

Det kan virke fuldstændigt uovervejet at 
tage ophold i 3 nætter dette sted, men 
det kom godt igen senere på rundturen på 
sydøen.
I øvrigt fil jeg set Southward Car Museum 
om søndagen. Lørdag var godt der godt vejr 
med høj sol på himlen. Mens søndagen bød 
på lange bukser og stor trøje.
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Det blev en rigtig driver dag, hvor solen 
bagte ned med 34 grader i skyggen. Det 
var dagen, hvor der blev slynget et par eks-
tra kolde bajere ned fra Villa Dukatos fryser 
med rund hånd.

Jeg prøvede at at vade lidt rundt for at se på 
lokaliteterne, men disse er meget i under-
tal. Jeg gad heller ikke starte "dyret" for at 
køre ud til kysten, men fik i stedet for læst 
lidt i en gammel BT fra 17. januar, utroligt 
hvordan en gammel dansk avis kan gøre 
nytte i udlandet. 

Jyllands-Posten fra samme dato, manglede 
jeg også at tæske igennem.

Lørdag d. 30. januar 2010

Lindale Motor Park (Paraparaumu)
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Søndag d. 31. januar 2010

Southward Car Museum

Søndag og sidste dag på denne plads og 
samtidig farvel til Nordøen. Jeg skulle godt 
nok mellemlande i Auckland på tilbage ve-
jen mod Danmark.
Det har egentligt været helt befriende at 
kunne tillade sig at rykke 2 dage ud af ka-
lenderen og tage en slapper efter næsten 14 
dage med fuld tryk på alle kedlerne.
Et par amerikanere jeg mødte og talte med 
her på pladsen om lørdagen, spurgte om 
jeg havde været inde og se car museet, der 
ikke lå langt fra pladsen, for ellers måtte jeg 
ikke snyde mig selv for det. 
Det blev i dag søndag, jeg valgte at køre de 
knap 3 km hen til Southward Car Museum.
Lad mig sige, amerikanerne overdrev ikke, 
snare tværtimod. Det var helt outstanding 
at gå rundt iblandt automobiler fra 1896 
og fremefter. Der var alt hvad øjet kunne 
kapere og lidt til - biler, cykler, motorcykler, 
racerbiler ....
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Southward Car Museum
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